
SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE 
BRÖTJE od 50 do 110 kW a kaskádové odvody
Tento podklad nenahrazuje Katalog spalinových systémů Brilon, Návod k montáži a instalaci
spalinového systému SERIO, Technické informace kotlů Brötje a Návody k instalaci kotlů Brötje!

Vydání 2020 od řady kotlů „i“.

KAS 160/110 5

KAS 160/110 5

KAS 160/110 2 s LAA

KAS 160/110 s AGZ

str. 10

str. 8

str. 12

str. 11
str. 2

str. 17

str. 2

str. 2 str. 6

str. 14

str. 4

Připojení LAS
KAS 160/110 5

KAS 160/110 2

Připojení FU

1

9

8

6
5

4

5
3

10



2

Typ
Max. celková délka (m)

Výrobní  
nastavení

Po kompenzaci 
výkonu ventilátoru

WGB 50 25 35
WGB 70 14 20
WGB 90 10 14
WGB 110 8 -

Koleno Snížení délky o
87° 2 m
45° 1,5 m
30° 1 m
15° 0,5 m

revizní T-kus 3 m

Každá změna směru snižuje max. délku:

Vodorovná délka maximálně: 3 m

- druh instalace C

Provoz bez závislosti na vzduchu z místnosti.

Max. povolená celková délka metrů
(v uvedených délkách není zahrnuta  
žádná změna směru)

Připojovací adaptér poz. 1 je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

VARIANTA 4 a 5 
KAS 160/110 5 - kolmé koaxiální vedení vzduch - spaliny nad střechu

Příklady řešení spalinových cest

11www.brilon.cz

Svislý odvod spalin a přívod vzduchu koaxiální trubkou
(uzavřený spotřebič)

1 Koaxiální kotlový adaptér

2 Kontrolní kus přímý

3 Koaxiální trubka

4 Koaxiální koleno 45 °

5 Univerzální střešní taška

6 Střešní koncovka

2

3

1

4

3 4

3

5

6

vzduch

Popis komponentů



3SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

KOLMÉ KOAXIÁLNÍ ODKOUŘENÍ JE TŘEBA SESTAVIT DLE POŽADAVKŮ KONKRÉTNÍ INSTALACE  
Z NÍŽE UVEDENÝCH KOMPONENTŮ:

Pozice Popis Obj. č.
2 Kontrolní T-kus přímý DN 160/110 (celk. délka bez hrdla 254 mm) BRL5210 3102
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 1322
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 1324
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 1326
4 Koaxiální koleno DN 160/110 - 30° BRL5210 2322
4 Koaxiální koleno DN 160/110 - 45° BRL5210 2324
4 Koaxiální koleno DN 160/110 - 87° BRL5210 2326
4 Koaxiální koleno DN 160/110 s kontrolním otvorem - 87° BRL5210 3202
5 Univerzální střešní taška – sklon 25 až 45°, černá BRL5210 7142
5 Univerzální střešní taška – sklon 25 až 45°, cihlová BRL5210 7242
5 Příruba na plochou střechu – sklon 0° (materiál: hliník, Ø 395 mm) BRL5210 7340

6
Střešní koncovka DN 160/110, délka nad střechou 1000 mm,  
celková délka 2000 mm, černá

BRL5210 7692

6
Střešní koncovka DN 160/110, délka nad střechou 1000 mm,  
celková délka 2000 mm, cihlová

BRL5210 7892



4

Každá změna směru snižuje max. délku:

- druh instalace C

Provoz bez závislosti na vzduchu z místnosti.

* při použití flexibilního vedení je max. celková 
délka kratší

Max. povolená celková délka metrů
(včetně 2 změn směru obsažených v základní sadě)

Připojovací adaptér poz. 1 je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

SADA VEDENÍ VZDUCH-SPALINY POTRUBÍM V PRŮDUCHU MÁ OBJEDNACÍ ČÍSLO BRL5210 0525, OBSAHUJE:

Pozice Popis
2 Koaxiální koleno DN 160/110 x  87° s kontrolním otvorem (obj.č. BRL5210 3202)
3 Koaxiální trubka DN 160/110 x 500 mm (obj.č. BRL5210 1322)

3a Trubka DN 110 x 500 mm (obj.č. BRL5210 0122)
4 Kryt zděře DN 160 (obj.č. BRL5210 6452)
5 Komínová zděř DN 160/110 (obj.č. BRL5210 6512)
6 Patní koleno s podpěrou DN 110 (obj.č. BRL5210 6202)

8
Univerzální distanční objímka DN 110 - 4 ks 
(max. rozpětí ramen 500 mm, obj.č. BRL5210 6012)

10 Komínový poklop DN 110 černý (rozměr základny 400 x 400 mm, obj.č. BRL5210 8112)

Typ
Max. celková délka (m)

Výrobní  
nastavení

Po kompenzaci 
výkonu ventilátoru

WGB 50 23 40
WGB 70 14 25
WGB 90 18 25
WGB 110 20 -

Vodorovná délka maximálně: 3 m

VARIANTA 10
KAS 160/110 2 - koaxiální vedení vzduch - spaliny potrubím v průduchu

Spalinové systémy SERIO

8 Spalinové systémy SERIO

Odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu komínovým tělesem
(uzavřený spotřebič)

Univerzální koaxiální komínová 
sada DN125/  80
obj. č.: 5210 0521

Univerzální koaxiální komínová 
sada DN160/  110
obj. č.: 5210 0525

Univerzální koaxiální komínová 
sada DN125/80 s flexibilní trubkou
obj. č.: 5210 0545

2

1

3
3

5

4

6

3a

7

7

8

8

7

8

8

10

11

7

9

vzduch

1 Koaxiální kotlový adaptér

2
Koaxiální koleno s kontrolními 
otvory

3 Koaxiální trubka
4 Kryt zděře
5 Komínová zděř
6 Patní koleno s podpěrou
7 Trubka

8 Univerzální distanční objímka
9 Kontrolní kus přímý

10 Komínový poklop

Popis komponentů Doporučené univerzální komínové sady

≥ 40 cm

Koleno Snížení délky o
87° 2 m
45° 1,5 m
30° 1 m
15° 0,5 m

revizní T-kus 3 m



5SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO SADU VEDENÍ VZDUCH-SPALINY POTRUBÍM V PRŮDUCHU, KTERÉ JE TŘEBA OBJEDNAT 
DLE POŽADAVKŮ KONKRÉTNÍ INSTALACE:

Pozice Popis Obj. č.
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 30° BRL5210 2322
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 45° BRL5210 2324
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 87° BRL5210 2326
- Koaxiální koleno DN 160/110 s kontrolním otvorem - 87° BRL5210 3202
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 1322
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 1324
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 1326
7 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0120
7 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0122
7 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0124
7 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0126
- Koleno DN 110 – 30° BRL5210 0222
8 Univerzální distanční objímka DN 110 (max. rozpětí ramen 500 mm) BRL5210 6012
9 Kontrolní T-kus přímý DN 110 (délka 254 mm) BRL5210 0312

Příslušenství pro flexibilní vedení:
7 Trubka DN 110/100 – 15 m BRL5210 4121
7 Trubka DN 110/100 – 25 m BRL5210 4122

-
Závěsná objímka (instaluje se do komínového poklopu, nutno objednat  
v případě použití svislého vedení flexibilní trubkou)

BRL5210 4127

- Kontrolní T-kus přímý DN 110/100 (max. šířka 160 mm) BRL5210 4320

-
Přechodka na trubku DN 110/100 (je určena k napojení pevné trubky DN 110 na 
flexibilní trubku)

BRL5210 4126

- Šroubovací spojka BRL5210 4125

Maximální vnější rozměr hrdla trubky ØD=129 mm.
Rozměr A minimálně: 170 mm
Rozměr B minimálně: 190 mm



6

Připojovací adaptér poz. 1 je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

Každá změna směru snižuje max. délku:

- druh instalace C

Provoz bez závislosti na vzduchu z místnosti.

* v případě potřeby větší max. celkové délky se 
obraťte na technické oddělení Gienger
(např. ve výpočtu pro WGB 110 s vodorovnou 
délkou „kouřovodu“ pouze 1 m vychází svislá část 
„komínu“ až 15 m)

Max. povolená celková délka metrů
(včetně 2 změn směru obsažených v základní 
variantě)

Typ Max. celková 
délka (m)*

Max. celková délka 
(m) - výpočet Brilon

WGB 50 18 30
WGB 70 9 15
WGB 90 13 13
WGB 110 10 10

Vodorovná délka maximálně: 3 m

Spalinové systémy SERIO

10 Spalinové systémy SERIO

Odvod spalin vložkou ve fasádním komínovém tělese, 
přívod vzduchu koaxiální trubkou z venkovního prostoru
(uzavřený spotřebič)

Pokud je patní koleno s  ukotvením 
a přívodem vzduchu níže než 350  mm 
nad úrovní terénu, je nutné přívod 
vzduchu uzavřít dodanou záslepkou 
a náhradou vložit do  svislé části 
koaxiální kus s  přívodem vzduchu (15).

1 Koaxiální kotlový adaptér
2 Koax. koleno s kontrolními otvory
3 Koaxiální trubka
4 Kryt zděře
5 Průchodka zdí
6 Patní koleno s ukotvením a přívo -

dem vzduchu
7 Krycí plech venkovní

8 Kontrolní kus přímý
9 Koaxiální trubka

10 Kotvící třmen
11 Univerzální střešní taška
12 Střešní koncovka
13 Svěrná objímka
14 Hlavice
15 Koax. kus s přívodem vzduchu

Fasádní koaxiální  
Univerzální komínová sada 
DN 125/80  
obj. č.: 5210 0530

Fasádní koaxiální  
Univerzální komínová sada  
DN 125/80–DN 160/110  
obj. č.: 5210 0535

3 4

6

8

9

9

9

10

1015

10

11

12

13

14

5

7

2

1

vzduch

14

13

9

Popis komponentů Doporučené univerzální komínové sady

VARIANTA 3
KAS 160/110 - koaxiální vedení vzduch - spaliny po fasádě

Koleno Snížení délky o
87° 2 m
45° 1,5 m
30° 1 m
15° 0,5 m

revizní T-kus 3 m



7SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

KOAXIÁLNÍ VEDENÍ VZDUCH - SPALINY PO FASÁDĚ JE TŘEBA SESTAVIT  
DLE POŽADAVKŮ KONKRÉTNÍ INSTALACE Z NÁSLEDUJÍCÍCH KOMPONENTŮ:

Pozice Popis Obj. č.
Příslušenství pro vnitřní použití (materiál plast/ocelový plech bíle lakovaný)

2 Koaxiální koleno DN 160/110 s kontrolním otvorem - 87° BRL5210 3202
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 1322
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 1324

3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 1326

4 Kryt zděře DN 160 nerez BRL5210 6452
5 Komínová zděř DN 160/110 BRL5210 6512
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 30° BRL5210 2322
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 45° BRL5210 2324
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 87° BRL5210 2326

Příslušenství pro vnější použití (materiál NEREZ/PP)
6 Patní koleno s ukotvením a přívodem vzduchu DN 160/110 BRL5210 6302
7 Kryt zděře NEREZ pro PP trubku DN 160/110 - součást kolena poz. 6 -
8 Kontrolní T-kus přímý DN 160/110 (délka bez hrdla 254 mm) BRL5210 3112
9 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 1522
9 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 1524
9 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 1526
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 30° BRL5210 2522
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 45° BRL5210 2524
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 87° BRL5210 2526

10 Kotvící třmen DN 160/110 (materiál NEREZ) BRL5210 6602
11* Příruba na plochou střechu – sklon 0° (materiál: hliník, Ø 395 mm) BRL5210 7340
11* Univerzální střešní taška – sklon 25 až 45°, černá BRL5210 7142
11* Univerzální střešní taška – sklon 25 až 45°, cihlová BRL5210 7242
12* Střešní koncovka DN 160/110 (nutno doplnit o hlavici se svěr. objímkou) BRL5210 7502
13 Svěrná objímka DN 160/110 (povinné pro neukotvené části) BRL5210 9140
14 Hlavice se svěrnou objímkou DN 160/110 (povinné zakončení) BRL5210 8802

15
Koaxiální přívod vzduchu DN 160/110 (vč. záslepky přívodu vzduchu do patního 
kolena)

BRL5210 9112

* pozice 11 a 12 se použije v případě průchodu střechou



8

Připojovací adaptér poz. 1 je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin).

Při použití DN110 pro sání vzduchu (poz. 4) se do 
délky 4 m neodečítá z max. celkové délky.

Každá změna směru snižuje max. délku:

- druh instalace C

Provoz bez závislosti na vzduchu z místnosti.

Max. povolená celková délka metrů
(včetně 2 změn směru obsažených v základní 
variantě)

Vodorovná délka maximálně: 3 m

VARIANTA 9 
KAS 160/110 s AGZ - oddělené potrubí spalin/ přívodu vzduchu

Příklady řešení spalinových cest

9www.brilon.cz

Odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu potrubím z venkovního prostoru
(uzavřený spotřebič)

1 Koaxiální kotlový adaptér
2 Biaxiální adaptér
3 Koleno 87 °
4 Trubka
5 Komínová zděř
6 Kryt zděře
7 Patní koleno s podpěrou

8 Trubka
9 Univerzální distanční objímka

10 Kontrolní kus přímý
11 Komínový poklop
12 Mřížka přívodu vzduchu
13 Přechodka 80/110

Univerzální komínová sada DN80  
včetně závěsné objímky  
obj. č.: 5210 0511

Univerzální komínová sada DN  110 
obj. č.: 5210 0515

vzduch

vzduch

12

2

1

10134
3

5

6

7

8

8

8

11

8

10 

9

9

9

9

4

Popis komponentů Doporučené univerzální komínové sady

≥ 40 cm

Koleno Snížení délky o
87° 2 m
45° 1,5 m
30° 1 m
15° 0,5 m

revizní T-kus 3 m

Typ
Max. celková délka (m)

Výrobní  
nastavení

Po kompenzaci 
výkonu ventilátoru

WGB 50 23 40
WGB 70 23 40
WGB 90 20 30
WGB 110 20 -



9SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

SYSTÉM ODDĚLENÉHO ODVODU SPALIN A PŘÍVODU SPALOVACÍHO VZDUCHU JE TŘEBA SESTAVIT  
DLE POŽADAVKŮ KONKRÉTNÍ INSTALACE Z NÁSLEDUJÍCÍCH KOMPONENTŮ:

Pozice Popis Obj. č.
2 Biaxiální kotlový adaptér DN160/110 – 2x DN110 (díl má dvě hrdla DN110) BRL5210 5008
3 Koleno DN 110 – 87° BRL5210 0226

4 + 8 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0120
4 + 8 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0122
4 + 8 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0124
4 + 8 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0126

- Koleno DN 110 – 30° BRL5210 0222
- Koleno DN 110 – 45° BRL5210 0224
- Koleno DN 110 – 87° BRL5210 0226
- Koleno s kontrolním otvorem DN 110 x 87° BRL5210 0322
5 Kryt zděře DN 160 (nerez) BRL5210 6452
6 Komínová zděř DN 160/110 BRL5210 6512
7 Patní koleno s podpěrou DN 110 BRL5210 6202
9 Univerzální distanční objímka DN 110 (max. rozpětí ramen 500 mm) BRL5210 6012
10 Kontrolní T-kus přímý DN 110 (délka 215 mm) BRL5210 0312
11 Komínový poklop DN 110 černý (rozměr základny 400 x 400 mm) BRL5210 8112

13* Přechodka DN 110/125 BRL5210 5423
4* Trubka DN 125 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0130
4* Trubka DN 125 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0132
4* Trubka DN 125 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0134
4* Trubka DN 125 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0136
-* Koleno DN 125 – 30° BRL5210 0232
-* Koleno DN 125 – 45° BRL5210 0234
-* Koleno DN 125 – 87° BRL5210 0236
12 Mřížka přívodu vzduchu (RAL9016, 230 x 240 mm) BRL5210 9100

Příslušenství pro flexibilní vedení:
8 Flexibilní trubka DN 110/100 – 15 m BRL5210 4121
8 Flexibilní trubka DN 110/100 – 25 m BRL5210 4122

-
Závěsná objímka (instaluje se do komínového poklopu, nutno objednat v 
případě použití svislého vedení flexibilní trubkou)

BRL5210 4127

- Kontrolní T-kus přímý DN 110/100 (max. šířka 160 mm) BRL5210 4320

-
Přechodka na trubku DN 110/100 (je určena k napojení pevné trubky DN 110 na 
flexibilní trubku)

BRL5210 4126

- Šroubovací spojka BRL5210 4125

* pro přívod spalovacího vzduchu se doporučuje použít vedení o dimenzi větší než je odvod spalin, v případě použití vedení spalovacího vzduchu 
o stejné dimenzi jakou má odvod spalin se zkracuje max. celková délka (hlavně v případě delšího vedení pro přívod vzduchu resp. vedení se 
změnami směru)



10

Připojovací adaptér je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

HORIZONTÁLNÍ SADA MÁ OBJ. Č. BRL5210 6112, OBSAHUJE:

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO HORIZONTÁLNÍ SADU:

Pozice Popis
1 Koaxiální koleno DN 160/110 x 87°
2 Koaxiální odvod spalin excentrický DN 160/110, délka 600 mm
- Krycí manžeta vnitřní
- Krycí plech venkovní
- Kluzný prostředek Centrocerin

Pozice Popis Obj. č.
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 30° BRL5210 2322
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 45° BRL5210 2324
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 87° BRL5210 2326
- Koaxiální koleno DN 160/110 s kontrolním otvorem - 87° BRL5210 3202
- Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 1322
- Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 1324
- Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 1326

- druh instalace C

Provoz bez závislosti na vzduchu z místnosti.

Max. povolená celková délka metrů (včetně jedné 
změny směru obsažené v základní sadě)

Typ Max. celková delká (m)*
WGB 50 6
WGB 70 6
WGB 90 6
WGB 110 -

* v případě potřeby větší max. celkové délky se 
obraťte na technické oddělení Gienger

VARIANTA 1 
KAS 160/110 AWA - horizontální sada DN 160/110 - 600

23www.brilon.cz

6 Systém neutralizace a odvodu kondenzátu
Neutralizační boxy

typ
do 100 kW do 500 kW do 1 500 kW

NEUTRA N14 NEUTRA N70 NEUTRA N210
kód 410440 410420 410520
pozn. včetně náplně včetně náplně včetně náplně
hmotnost vč. náplně 7 kg 13,5 kg 31 kg

náhradní náplně
typ NEUTRA N14 NEUTRA N70 NEUTRA N210
kód 410770 410011 3 × 410011
název Neutralith Hz 3 Neutralith Hz 8 3 × Neutralith Hz 8

Horizontální sada „turbo“

Objednací číslo rozměr Ln max
5210 6101 DN100/60 - 690 s kolenem 690 mm
5210 6102 DN100/60 - 690 s kontrolním kolenem 690 mm
5210 6100 DN100/60 - 690 690 mm

Horizontální sada „turbo“
Objednací číslo rozměr Ln max
5210 6105 DN125/80 - 850 850 mm
5210 6112 DN160/110 - 600 s kolenem 87°

Volitelné příslušenství:  1) koleno s kontrolním otvorem koaxiální ECO DN125/80 - obj. č.: 5210 3203
 2) koleno koaxiální DN125/80 x 87° - obj. č.: 5210 2216

7 Horizontální sady

Přečerpávací stanice kondenzátu
typ ConLift1 NEUTRA AH 300 *

kód 97936156 410340
max. výtlačná výška 5,5 m 4 m
max. příkon el. energie 1,2 A 10 A

* přečerpávací zařízení pro Neutra N 70, N 210

1 2

Systém neutralizace kondenzátu

Šedé podbarvení v tabulce označuje zboží, které je dostupné pouze na  objednání. 
Dodací lhůta u takto označeného zboží je až 4 týdny.



11SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

- druh instalace C

Provoz bez závislosti na vzduchu z místnosti.

Maximální možné délky (vodorovnou a svislou)
musí udat dodavatel komína - parametry pro 
výpočet viz. tabulka níže.

Pokud je na systém vzduch - spalin (LAS) 
připojeno více kotlů, musí být do každého kotle
instalována klapka přívodu spalovacího vzduchu
(viz. příslušenství kotle).

PŘIPOJENÍ NA LAS SYSTÉM JE TŘEBA SESTAVIT Z NÍŽE UVEDENÝCH KOMPONENTŮ:

Připojovací adaptér odvodu spalin poz. 1 je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

Pozice Popis Obj. č.
2 Koaxiální koleno DN 160/110 s kontrolním otvorem - 87° BRL5210 3202
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 1322
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 1324
3 Koaxiální trubka DN 160/110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 1326
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 30° BRL5210 2322
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 45° BRL5210 2324
- Koaxiální koleno DN 160/110 - 87° BRL5210 2326
4 Kryt zděře DN 160 (nerez) BRL5210 6452
5 Komínová zděř DN 160/110 BRL5210 6512

EcoTherm Plus Model WGB 50 i WGB 70 i WGB 90 i WGB 110 i
Údaje pro dimenzování komínu dle normy DIN 4705
Teplota odváděných spalin (80/60 °C) plné zatížení °C 69 71 72 76

malé zatížení °C 58 58 58 60
Teplota odváděných spalin (50/30 °C) plné zatížení °C 50 52 50 55

malé zatížení °C 33 34 32 33
Obsah CO2

zemní plyn E, LL % 8,3 - 8,8 8,5 - 9,0 8,5 - 9,0 8,5 - 9,0
propan % 10,3 - 10,8 10,3 - 10,8 10,3 - 10,8 10,3 - 10,8

Hmotnostní proudění spalin zemní plyn 80/60 °C g/s 4,9 - 24,6 8,4 - 34,4 9,8 - 44,3 12,3 - 54,1
zemní plyn 50/30 °C g/s 4,5 - 23,4 7,8 - 32,9 9,2 - 42,4 11,4 - 51,9
propan 80/60 °C g/s 5,6 - 23,5 9,8 - 32,8 14,1 - 42,2 16,4 - 51,6
propan 50/30 °C g/s 5,2 - 22,4 9,2 - 31,3 13,4 - 40,4 15,5 - 49,4

Potřebný odtah mbar 0 0 0 0
Max. dopravní tlak na nátrubku odvodu spalin mbar 1,1 1,1 1,5 1,8
Skupina hodnot spalin dle DVGW G636 - G 6 G 6 G 6 G 6

VARIANTA 6
Připojení na LAS komín (systém vzduch - spaliny)

35

3
4

5

6

4

1

2
7

2

1

8

9

10

vzduch



12

Každá změna směru snižuje max. délku:

- druh instalace B23

Provoz závislý na vzduchu z místnosti.

Max. povolená celková délka metrů
(včetně 2 změn směru obsažených v základní 
variantě)

Připojovací adaptér je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

Typ
Max. celková délka (m)

Výrobní  
nastavení

Po kompenzaci 
výkonu ventilátoru

WGB 50 23 40
WGB 70 23 40
WGB 90 20 30
WGB 110 20 -

Vodorovná délka maximálně: 3 m

VARIANTA 8
KAS 160/110 s LAA - odvod spalin potrubím DN 110 v průduchu

Spalinové systémy SERIO

6 Spalinové systémy SERIO

1 Koleno s kontrolním otvorem
2 Trubka
3 Komínová zděř
4 Kryt zděře

5 Patní koleno s podpěrou
6 Univerzální distanční objímka
7 Kontrolní kus přímý
8 Komínový poklop

Odvod spalin vložkou v komínovém tělese, 
přívod vzduchu z prostoru s kotlem
(otevřený spotřebič)

Univerzální komínová sada DN80 
včetně závěsné objímky
obj. č.: 5210 0511

Univerzální komínová sada DN  110
obj. č.: 5210 0515

Univerzální komínová sada DN80  
s flexibilní trubkou
obj. č.: 5210 0540

1
2

2

3

4

5

2

2

6

6

2

6

6

8

2

7

vzduch

Popis komponentů Doporučené univerzální komínové sady

≥ 40 cm

Koleno Snížení délky o
87° 2 m
45° 1,5 m
30° 1 m
15° 0,5 m

revizní T-kus 3 m



13SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

ODVOD SPALIN POTRUBÍM DN 110 JE TŘEBA OBJEDNAT  
DLE POŽADAVKŮ KONKRÉTNÍ INSTALACE Z NÁSLEDUJÍCÍCH KOMPONENTŮ:

Pozice Popis Obj. č.
1 Koleno s kontrolním otvorem DN 110 x 87° BRL5210 0322
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0120
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0122
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0124
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0126
3 Komínová zděř DN 160/110 BRL5210 6512
4 Kryt zděře DN 160 BRL5210 6452
5 Patní koleno s podpěrou DN 110 BRL5210 6202
6 Univerzální distanční objímka DN 110 - max. rozpětí ramen 500 mm BRL5210 6012
7 Kontrolní T-kus přímý DN 110 (délka 215 mm) BRL5210 0312
8 Komínový poklop DN 110 černý (rozměr základny 400x400 mm) BRL5210 8112
- Koleno DN 110 – 30° BRL5210 0222
- Koleno DN 110 – 45° BRL5210 0224
- Koleno DN 110 – 87° BRL5210 0226

Příslušenství pro flexibilní vedení:
2* Trubka DN 110/100 – 15 m BRL5210 4121
2* Trubka DN 110/100 – 25 m BRL5210 4122

-
Závěsná objímka (instaluje se do komínového poklopu, nutno objednat  
v případě použití svislého vedení flexibilní trubkou)

BRL5210 4127

- Kontrolní T-kus přímý DN 110/100 (max. šířka 160 mm) BRL5210 4320

-
Přechodka na trubku DN 110/100 (je určena k napojení pevné trubky DN 110 na 
flexibilní trubku)

BRL5210 4126

- Šroubovací spojka BRL5210 4125

* pouze ve svislé části (v komínové šachtě)



14

- druh instalace B22

Provoz závislý na vzduchu z místnosti.

Maximální možné délky (vodorovnou a svislou)
musí udat dodavatel komína - parametry pro 
výpočet viz. tabulka níže.

Připojovací adaptér je součástí kotle  
(vč. otvorů pro měření spalin)

PŘIPOJENÍ NA FU KOMÍN JE TŘEBA SESTAVIT Z NÍŽE UVEDENÝCH KOMPONENTŮ:

Pozice Popis Obj. č.
1 Koleno s kontrolním otvorem DN 110 x 87° BRL5210 0322
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0120
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0122
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0124
2 Trubka DN 110 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0126
- Koleno DN 110 – 30° BRL5210 0222
- Koleno DN 110 – 45° BRL5210 0224
- Koleno DN 110 – 87° BRL5210 0226
- Kontrolní T-kus přímý DN 110 (délka 215 mm) BRL5210 0312

Připojení na FU komín = odvod spalin vlhkuodolným komínovým průduchem

EcoTherm Plus Model WGB 50 i WGB 70 i WGB 90 i WGB 110 i
Údaje pro dimenzování komínu dle normy DIN 4705
Teplota odváděných spalin (80/60 °C) plné zatížení °C 69 71 72 76

malé zatížení °C 58 58 58 60
Teplota odváděných spalin (50/30 °C) plné zatížení °C 50 52 50 55

malé zatížení °C 33 34 32 33
Obsah CO2

zemní plyn E, LL % 8,3 - 8,8 8,5 - 9,0 8,5 - 9,0 8,5 - 9,0
propan % 10,3 - 10,8 10,3 - 10,8 10,3 - 10,8 10,3 - 10,8

Hmotnostní proudění spalin zemní plyn 80/60 °C g/s 4,9 - 24,6 8,4 - 34,4 9,8 - 44,3 12,3 - 54,1
zemní plyn 50/30 °C g/s 4,5 - 23,4 7,8 - 32,9 9,2 - 42,4 11,4 - 51,9
propan 80/60 °C g/s 5,6 - 23,5 9,8 - 32,8 14,1 - 42,2 16,4 - 51,6
propan 50/30 °C g/s 5,2 - 22,4 9,2 - 31,3 13,4 - 40,4 15,5 - 49,4

Potřebný odtah mbar 0 0 0 0
Max. dopravní tlak na nátrubku odvodu spalin mbar 1,1 1,1 1,5 1,8
Skupina hodnot spalin dle DVGW G636 - G 6 G 6 G 6 G 6



15SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

ROZMĚRY JEDNOTLIVÝCH DÍLŮ VIZ VÝKRESY, KTERÉ JSOU NA CD “BRÖTJE“  
NEBO NA STRÁNKÁCH WWW.BRILON.CZ/CZ/TECHNICKA-DOKUMENTACE

KONTROLNÍ T-KUS PŘÍMÝ

KRYT ZDĚŘE

KOMÍNOVÝ POKLOP

DISTANČNÍ OBJÍMKA

KOMÍNOVÁ ZDĚŘ

PRŮCHOD ROVNOU STŘECHOU

UNIVERZÁLNÍ STŘEŠNÍ TAŠKA  (plast/olověný plech) MŘÍŽKA PŘÍVODU VZDUCHU (230x240, plast)

Obrázky vybraných dílů



16

PŘÍSLUŠENSTVÍ FLEXIBILNÍHO SYSTÉMU

ZÁVĚSNÁ OBJÍMKA

ŠROUBOVACÍ SPOJKA

KONTROLNÍ T-KUS PŘÍMÝ

PŘECHODKA NA TRUBKU

PŘÍSLUŠENSTVÍ FASÁDNÍHO SYSTÉMU (MATERIÁL: PE/NEREZ)

KOTVÍCÍ TŘMEN (nerez)

STŘEŠNÍ KONCOVKA

PATNÍ KOLENO s ukotvením a přívodem vzduchu KOAXIÁLNÍ PŘÍVOD VZDUCHU

HLAVICE SE SVĚRNOU OBJÍMKOU

SVĚRNÁ OBJÍMKA (povinná pro neukotvené části)

(nutno doplnit  
o hlavici se svěrnou objímkou)

Obrázky vybraných dílů



17SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

-  vodorovné potrubí odvodu spalin musí mít spád min. 3° (5,5 cm/m)
-  napojení kotlů musí být provedeno tak, aby nebyl kondenzát ze společného odvodu spalin odváděn přes 

kotel/kotle
-  provoz kotlů závislý na vzduchu z prostoru umístění kotlů
-  max. délky a dimenze odvodů spalin viz následující tabulky
-  kotle s technologií EVO již obsahují zpětnou klapku v přírubě ventilátoru
-  do kotlů bez technologie EVO musí být instalována klapka přívodu spalovacího vzduchu, pro kotle do 

38kW klapka ZLK B (BRO694186), pro kotle od 50 do 110 kW klapka AKK (BROND694179) (nepoužívat komí-
nové sady sdružených odvodů spalin, jejichž součástí jsou zpětné klapky)

-  kotle typu WHBx nelze použít do spalinových kaskád
-  součástí každého kotle Brötje je adaptér pro připojení spalinového systému - kotle do 38 kW mají adaptér 

125/80 mm, kotle od 50 kW mají adaptér 160/110 mm (kotle WHBS a WHBC řady „D“ mají adaptér 60/100, 
tyto však nelze použít do sdruženého odvodu spalin)

-  v případě požadavku na odkouření kaskády kotlů s celkovým výkonem větším než 440 kW kontaktujte 
prosíme technické oddělení firmy Gienger

Pokud se projektovaný odvod spalin liší od vyobrazení (např. je použito více změn směru apod.), je nutné 
provést výpočet!
-  každá další změna směru zkracuje celkovou délku potrubí odvodu spalin o:
-  koleno 87° o 1,5 metru
-  koleno 45° o 1 metr
-  koleno 30° o 0,5 metru
-  koleno 15° o 0,5 metru

KASKÁDOVÝ ODVOD SPALIN V ŠACHTĚ



18

celkový 
instalovaný 
výkon (kW)

počet kotlů max. délka (m)

WGB/BGB 15 WGB/BGB 20 WGB/BGB 28 WGB/BGB 38 sběrač 110  
v šachtě 110

sběrač 125 
v šachtě 125

30 2

40 5040 2

45 3

56 2

30 5060
3

4

68 2 1

76
2

40 50
1 2

80 4

10 4084 3

94 2 1

99 1 3 - 40

EVO 15-38
Společné odkouření pro kotle WGB (BGB) EVO 15-38  s využitím DN125, DN110 případně DN160

celkový 
instalovaný 
výkon (kW)

počet kotlů max. délka (m)

WGB/BGB 15 WGB/BGB 20 WGB/BGB 28 WGB/BGB 38 sběrač 125 
v šachtě 125

sběrač 125 
v šachtě 160

84 3 40 50

112 4

30 50114 3

122 3 1

132 2 2 15 30

134 1 3 10 25



19SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

WGB 50-110
Společné odkouření pro kotle WGB (BGB) 50-110 s využitím DN125-DN200

celkový 
instalovaný 
výkon (kW)

počet kotlů WGB/BGB
max. délka (m)

katalog výrobce TP2019 varianty Brilon - výpočet

50 70 90 110 sběrač 200  
v šachtě 160

sběrač 200  
v šachtě 200

sběrač 160 
v šachtě 160

sběrač 125 
v šachtě 160

100 2

30 >

50

50

120 1 1

35140 2

150 3

160 1 1 sběrač 200
v šachtě 200180 2

190 1 2

50

200
4 30

1 1 50

210 3 20 30 50

220 2 30 > 35

230 2 1 15 30 30

240 2 2 16 30 30



20

WGB 50-110
Sběrné potrubí spalin DN 200, potrubí odvodu spalin v šachtě DN 160-250

celkový 
instalovaný 
výkon (kW)

počet kotlů WGB/BGB
max. délka (m)

katalog výrobce TP2019 varianty Brilon - výpočet

50 70 90 110 sběrač 200  
v šachtě 160

sběrač 200  
v šachtě 200

sběrač 200 
v šachtě 200

sběrač 200
v šachtě 250

250 1 2 11 30

50

>

270 3 16 30

280 4 7 30

280 2 2

290 2 1 13 30

300 3 1

310 1 2
11 30

330 3

360 4 x 30 40

400 2 2
x 25

30

440 4 20 60



21SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

Specifikace kaskádového odvodu spalin viz. strany 24 až 27.

1 Sifon

2 Kontrolní kus s odvodem 
kondenzátu

3 Trubka s odbočkou DN110

4 Koleno 45 °

5 Koleno s kontrolním otvorem

6 Přechodka / spalinová klapka*

7 Kontrolní kus přímý
8 Kryt zděře
9 Komínová zděř

10 Patní koleno s podpěrou
11 Trubka
12 Univerzální distanční objímka
13 Komínový poklop

13

12

12

12

12

11

11

11

11

10

6

7

3

7 8

9

5 4
2

1

vzduch

1006

Univerzální komínová sada
rozšíření

Popis komponentů

 
 

  
  

  

Pro všechny varianty 
kde se nemění DN (110-110,125-125,160-160,200-200)

Pozice Popis
1 Sifon
2 Kontrolní kus s odvodem kondenzátu
3 Trubka s odbočkou DN110
4 Koleno 45°
5 Koleno s kontrolním otvorem
6 Přechodka
7 Kontrolní kus přímý
8 Kryt zděře
9 Komínová zděř
10 Patní koleno s podpěrou
11 Trubka
12 Univerzální distanční objímka
13 Komínový poklop



22
1 Sifon

2 Kontrolní kus s odvodem 
kondenzátu

3 Trubka s odbočkou DN110

4 Koleno 45 °

5 Koleno s kontrolním otvorem

6 Přechodka / spalinová klapka*

7 Kontrolní kus přímý
8 Kryt zděře
9 Komínová zděř

10 Patní koleno s podpěrou
11 Trubka
12 Univerzální distanční objímka
13 Komínový poklop

13

12

12

12

12

11

11

11

B

10

6

7

3

7 8

9

5 4
2

1

vzduch

1006

Univerzální komínová sada
rozšíření

Popis komponentů

 
 

  
  

  

Specifikace kaskádového odvodu spalin viz. strany 24 až 27.

Pro zvětšení DN odvodu spalin v komínové šachtě (125-160,200-250)

Pozice Popis
1 Sifon
2 Kontrolní kus s odvodem kondenzátu
3 Trubka s odbočkou DN110
4 Koleno 45°
5 Koleno s kontrolním otvorem
6 Přechodka
7 Kontrolní kus přímý
8 Kryt zděře
9 Komínová zděř
10 Patní koleno s podpěrou
11 Trubka
12 Univerzální distanční objímka
13 Komínový poklop
B Přechodka



23SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

Specifikace kaskádového odvodu spalin viz. strany 24 až 27.

Pro zmenšení DN odvodu spalin v komínové šachtě (200-160)

1 Sifon

2 Kontrolní kus s odvodem 
kondenzátu

3 Trubka s odbočkou DN110

4 Koleno 45 °

5 Koleno s kontrolním otvorem

6 Přechodka / spalinová klapka*

7 Kontrolní kus přímý
8 Kryt zděře
9 Komínová zděř

10 Patní koleno s podpěrou
11 Trubka
12 Univerzální distanční objímka
13 Komínový poklop

13

12

12

12

12

11

11

11

A

10

6

7

3

7 8

9

5 4
2

1

vzduch

1006

Univerzální komínová sada
rozšíření

Popis komponentů

 
 

  
  

  

Pozice Popis
1 Sifon
2 Kontrolní kus s odvodem kondenzátu
3 Trubka s odbočkou DN110
4 Koleno 45°
5 Koleno s kontrolním otvorem
6 Přechodka
7 Kontrolní kus přímý
8 Kryt zděře
9 Komínová zděř
10 Patní koleno s podpěrou
11 Trubka
12 Univerzální distanční objímka
13 Komínový poklop
A Přechodka



24

 

       25 
 
 

 Kaskádové sady - specifikace 

 

 
 

SBĚRNÉ POTRUBÍ (vodorovná část)  
 
Sběrné potrubí spalin DN 125* (používá se namísto DN 110): 

POZICE POPIS OBJ. Č. 

1, 2, 3a, 3b, 4, 
5, 6 

Sada pro kaskádu dvou kotlů DN 125 * 
Pozn.: sada obsahuje přechodky z DN 80 na DN 110 (poz. 6) pro připojení 
na kotle do 38kW 

BRL5210 0610 

3b, 4, 5, 6 
Rozšíření sady pro kaskádu DN 125 * 
Pozn.: rozšíření obsahuje přechodku z DN 80 na DN 110 (poz. 6) pro připojení 
na kotel do 38kW 

BRL5210 0636 

- Trubka DN 110x250 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0120 
- Trubka DN 110x500 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0122 
- Trubka DN 110x1000 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0124 
- Trubka DN 110x2000 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0126 
- Koleno DN 110 – 30° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0222 
- Koleno DN 110 – 45° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0224 
- Koleno DN 110 – 87° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0226 

- Koleno s kontrolním otvorem DN 110 – 87° (pro vedení mezi 
přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0322 

SBĚRNÉ POTRUBÍ (vodorovná část)

Sběrné potrubí spalin DN 125 *(používá se namísto DN 110)
Pozice Popis Obj. č.

1, 2, 3a, 3b, 5(x2)
Sada pro kaskádu dvou kotlů DN 125-110 *
Pozn.: sada neobsahuje přechodky z DN 80 na DN 110 (poz. 6)  
pro připojení na kotle do 38 kW

BRL5210 0610

3b, 5
Rozšíření sady pro kaskádu DN 125-110 *
Pozn.: rozšíření neobsahuje přechodku z DN 80 na DN 110 (poz. 6)  
pro připojení na kotel do 38 kW

BRL5210 0636

6 Centrická přechodka z DN80 na DN 110 pro připojení kotle do 38kW BRL 52105412
- Trubka DN 110x250 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0120
- Trubka DN 110x500 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0122
- Trubka DN 110x1000 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 aodbočkou poz. 3) BRL5210 0124
- Trubka DN 110x2000 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 aodbočkou poz. 3) BRL5210 0126
4 Koleno DN 110 – 30° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0222
4 Koleno DN 110 – 45° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0224
4 Koleno DN 110 – 87° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0226

-
Koleno s kontrolním otvorem DN 110 – 87° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odboč-
kou poz. 3)

BRL5210 0322

7 Kontrolní T-kus přímý DN 125 (délka bez hrdla 190 mm) BRL5210 0313
8 Kryt zděře DN 125 (plast, RAL 9016) BRL5210 6433
9 Komínová zděř DN 185/125 (nerez) BRL5210 6553
10 Patní koleno s podpěrou DN 125 (délka opěrné kolejnice 350 mm) BRL5210 6203
- Trubka DN 125 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0130
- Trubka DN 125 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0132
- Trubka DN 125 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0134
- Trubka DN 125 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0136
- Koleno DN 125 x 30° BRL5210 0232
- Koleno DN 125 x 45° BRL5210 0234
- Koleno DN 125 x 87° BRL5210 0236
- Koleno s kontrolním otvorem DN 125 x 87° BRL5210 0323

* v podkladech je pro kotle do 38 kW předepsáno sběrné potrubí DN 110,  
z logistických důvodů se ale dodává sběrné potrubí DN 125 (cena je shodná)

Kaskádové sady - specifikace



25SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

 

       25 
 
 

 Kaskádové sady - specifikace 

 

 
 

SBĚRNÉ POTRUBÍ (vodorovná část)  
 
Sběrné potrubí spalin DN 125* (používá se namísto DN 110): 

POZICE POPIS OBJ. Č. 

1, 2, 3a, 3b, 4, 
5, 6 

Sada pro kaskádu dvou kotlů DN 125 * 
Pozn.: sada obsahuje přechodky z DN 80 na DN 110 (poz. 6) pro připojení 
na kotle do 38kW 

BRL5210 0610 

3b, 4, 5, 6 
Rozšíření sady pro kaskádu DN 125 * 
Pozn.: rozšíření obsahuje přechodku z DN 80 na DN 110 (poz. 6) pro připojení 
na kotel do 38kW 

BRL5210 0636 

- Trubka DN 110x250 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0120 
- Trubka DN 110x500 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0122 
- Trubka DN 110x1000 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0124 
- Trubka DN 110x2000 (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0126 
- Koleno DN 110 – 30° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0222 
- Koleno DN 110 – 45° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0224 
- Koleno DN 110 – 87° (pro vedení mezi přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0226 

- Koleno s kontrolním otvorem DN 110 – 87° (pro vedení mezi 
přechodkou poz. 6 a odbočkou poz. 3) BRL5210 0322 

Sběrné potrubí spalin DN 160
Pozice Popis Obj. č.

1, 2, 3a, 3b, 5(x2) Sada pro kaskádu dvou kotlů DN 160-110 BRL5210 0674
3b, 5 Rozšíření sady pro kaskádu DN 160-110 BRL5210 0675

- Trubka DN 110x250 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0120
- Trubka DN 110x500 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0122
- Trubka DN 110x1000 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0124
- Trubka DN 110x2000 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0126
4 Koleno DN 110 – 30° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0222
4 Koleno DN 110 – 45° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0224
4 Koleno DN 110 – 87° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0226
- Koleno s kontrolním otvorem DN 110 – 87° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0322
7 Kontrolní T-kus přímý DN 160 (délka bez hrdla 214 mm) BRL5210 0314
8 Kryt zděře DN 160 (nerez) BRL5210 6452
9 Komínová zděř DN 225/160 (nerez) BRL5210 6554
10 Patní koleno s podpěrou DN 160 (délka opěrné kolejnice 350 mm) BRL5210 6204
- Trubka DN 160 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0140
- Trubka DN 160 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0142
- Trubka DN 160 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0144
- Trubka DN 160 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0146
- Koleno DN 160 x 30° BRL5210 0242
- Koleno DN 160 x 45° BRL5210 0244
- Koleno DN 160 x 87° BRL5210 0246
- Koleno s kontrolním otvorem DN 160 x 87° BRL5210 0324

Sběrné potrubí spalin DN 200
Pozice Popis Obj. č.

1, 2, 3a, 3b, 5(x2) Sada pro kaskádu dvou kotlů DN 200-110 BRL5210 0672
3b, 5 Rozšíření sady pro kaskádu DN 200-110 BRL5210 0673

- Trubka DN 110x250 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0120
- Trubka DN 110x500 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0122
- Trubka DN 110x1000 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0124
- Trubka DN 110x2000 (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0126
4 Koleno DN 110 – 30° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0222
4 Koleno DN 110 – 45° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0224
4 Koleno DN 110 – 87° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0226
- Koleno s kontrolním otvorem DN 110 – 87° (pro vedení mezi kotlem a odbočkou poz. 3) BRL5210 0322
7 Kontrolní T-kus přímý DN 200 (délka bez hrdla 450 mm) BRL5210 0316
8 Kryt zděře DN 300/200 (mat. nerez) BRL5210 6456
9 Komínová zděř DN 300/200 (mat. nerez) BRL5210 6556
10 Patní koleno s podpěrou DN 200 (délka opěrné kolejnice 350 mm) BRL5210 6206
- Trubka DN 200 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0160
- Trubka DN 200 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0162
- Trubka DN 200 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0164
- Trubka DN 200 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0166
- Koleno DN 200 x 30° BRL5210 0262
- Koleno DN 200 x 45° BRL5210 0264
- Koleno DN 200 x 87° BRL5210 0266
- Koleno s kontrolním otvorem DN 200 x 87° BRL5210 0326



26

VEDENÍ V ŠACHTĚ (svislá část)

Odvod spalin v šachtě DN 125*

Pozice Popis Obj. č.
11 Trubka DN 125 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0130

11 Trubka DN 125 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0132

11 Trubka DN 125 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0134
11 Trubka DN 125 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0136
7 Kontrolní T-kus přímý DN 125 (délka bez hrdla 190 mm) BRL5210 0313
12 Distanční objímka DN 125 (mat. plast, min. 1 ks na 2 metry) BRL5210 6013
13 Komínový poklop DN 125 (nerez, rozměr 400x400 mm) BRL5210 8513

Odvod spalin v šachtě DN 160

Pozice Popis Obj. č.
A Redukce z DN 200 na DN 160 BRL5210 5426

B Přechodka z DN 125* na DN 160 BRL5210 5434

11 Trubka DN 160 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0140
11 Trubka DN 160 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0142
11 Trubka DN 160 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0144
11 Trubka DN 160 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0146
12 Distanční objímka DN 160 (mat. plast, min. 1 ks na 2 metry) BRL5210 6014
13 Komínový poklop DN 160 (mat. nerez) BRL5210 8514
14 Kontrolní T-kus přímý DN 160 (délka bez hrdla 214 mm) BRL5210 0314

Odvod spalin v šachtě DN 200

Pozice Popis Obj. č.
11 Trubka DN 200 – délka bez hrdla 250 mm BRL5210 0160

11 Trubka DN 200 – délka bez hrdla 500 mm BRL5210 0162

11 Trubka DN 200 – délka bez hrdla 1000 mm BRL5210 0164
11 Trubka DN 200 – délka bez hrdla 2000 mm BRL5210 0166
7 Kontrolní T-kus přímý DN 200 (délka bez hrdla 450 mm) BRL5210 0316
12 Distanční objímka DN 200 (mat. nerez, min. 1 ks na 2 metry) BRL5210 6056
13 Komínový poklop DN 200 (mat. nerez) BRL5210 8516

* v podkladech je pro kotle do 38kW předepsáno sběrné potrubí DN 110,  
z logistických důvodů se ale dodává sběrné potrubí DN 125 (cena je shodná)

Kaskádové sady - specifikace



27SPALINOVÉ SYSTÉMY BRILON PRO KOTLE BRÖTJE OD 50 kW DO 110 kW

SBĚRNÉ POTRUBÍ DN 110 - rozměry (stejné základní rozměry má i sada DN 125)

SBĚRNÉ POTRUBÍ DN 200 - rozměry



WWW.GCSKUPINA.CZ

SPOTŘEBITEL
SPOKOJENOST

PORADENSTVÍ & MONTÁŽ

PRODUKTY & KVALITA

ŘEMESLO

VÝROBA

Naším příspěvkem pro úspěšnou spolupráci s odbornými 
řemeslníky jsou: kompetence, partnerství a  absolutní 
věrnost třístupňové odbytové cestě. Partneři GC skupiny 
pracují společně a flexibilně - každý z nich jako samostatný 
podnik a zároveň v inteligentní kooperaci. Téměř po celé 
České republice je GC červenožlutý čtverec znám jako 
symbol pravého partnerství a osobních služeb. 
Výhradně prověřené produkty, které jsou na českém trhu 
prodávány často exkluzivně, krátké dodací lhůty a aktivní 
podpora prodeje i montážních firem prezentují jasně náš 
cíl: Být nejlepšími v oboru.

V  zájmu spokojenosti koncového zákazníka, která patří 
k našim prvořadým cílům, realizujeme své zboží a služby 
výhradně prostřednictvím odborných montážních firem, 
které mohou nejlépe zajistit dokonalou instalaci vysoce 
jakostního produktu. Využijte profesionálního spojení 
mezi výrobou, odbornými montážními firmami 
a konečným zákazníkem.

Máte dotazy? 
Váš obchodní partner z GC skupiny je Vám kdykoli 
k dispozici.

Ve znamení pravého partnerství

Platí pro smluvní obchodní partnery GC SKUPINA. Ceny jsou uvedeny bez DPH. Změna cen vyhazena. Obrázky jsou ilustrační.

Spalinová cesta je dutina určená k odvodu spalin do volného ovzduší. Začíná hrdlem spotřebiče a končí vyústěním nad střechu, nebo na obvodovou zeď objektu. 
Umístění výdechu spalinové cesty řeší norma ČSN 734201(změny Z1 a Z2).Je vždy předmětem projektu a doložena revizní zprávou, opatřena štítkem.

Tento dokument slouží pro zjednodušení orientace při posuzování možností umístění kotlů BRÖTJE, NENAHRAZUJE příslušná nařízení a normy platné 
pro montáž plynových zařízení. Detailní informace jsou uvedeny v návodu k instalaci jednotlivých typů kotlů, použitých komponentů, případně v katalogu 
spalinových systémů.

20
20

 ©
 G

C 
SK

U
PI

N
A

Kompenzace výkonu ventilátoru je novinka pro kotle WGB(BGB) 50-90 a WGB(BGB) EVO 15-28 v řadě „i“. Jedná se o změny v nastavení parametrů ventilátoru 
díky kterým je možné instalovat zařízení i tam, kde je potřeba delší než původně uvedené maximální délky spalinové cesty. Její provedení je popsáno v návodu 
k instalaci každého konkrétního kotle. Jsou známy pouze dvě úrovně parametrů tak jak je uvádí jednotlivé tabulky pro zemní plyn či LPG. Jejich nastavení je  
v kompetenci autorizovaného servisního technika, který následně ověří kvalitu spalování kotle analyzátorem spalin a kontrolním odečtem „minutového“ odběru 
plynu.


